Những câu hỏi kéo theo
chiều sâu nhận thức bên ánh

sáng văn minh dưới ánh trăng
vằng vặc vốn đã luôn thức cùng
con người từ hàng triệu năm
qua đi kèm vô số thay đổi về
cuộc sống đã tạo những thắc
mắc, những câu hỏi kéo dài mãi
mãi như bản chất sự sống luôn
sinh sôi.

Năm Ất Mùi 2015, biểu
tượng linh vật ảnh hưởng đến
tất cả các hoạt động trong cuộc
sống. Với nhiều nhận thức khác
nhau trong môi trường sống
đương thời đi kèm ý thức về
phát triển sức khỏe, thể chất,
buôn bán kinh tế, Dê đã trở
thành 1 trong 12 biểu tượng linh
vật.